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nedtagande
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Diariet

.................................................Underskrift

Sofie Tröjbom

Justerande sign Utdragsbestyrkande

Plats och tid Regionkontoret, styrelserummet/Teams kl. 09:00-12:00

Beslutande ledamöter Magnus Svensson (C) (ordförande)
Gunbritt Wallström (V) (vice ordförande)
Hans Olsson (M) (2:e vice ordförande)
Bente Sandström (S)
Jan-Åke Lindgren (S)
Hans Hellström (S)
Anna-Karin Åström (SD)
Johanna Myrin Hillström (SD)
Lars Österberg (KD)
Carmen Lundkvist (L)
Anneli Hirsimäki (S)  ersätter Daniel Johansson (S)
Linda Pettersson Lind (S)  ersätter Anna Frestadius (S)
Frida Stål (M)  ersätter Christer Bergman (M)

Ej tjänstgörande ersättare Åsa Norling (SD)
Fredrik Röjd (SVG)
Bengt Samuelsson (MP)
Håkan Svensson (V)

Övriga närvarande Lena Fagerlind (Controller)
Elenor Noble (Kulturstrateg)
Carin Isaksson Palmqvist (Avdelningschef)
Carina Löfgren (Avdelningschef)
Lena Lejerström (Strateg)
Niclas Cronsell (Avdelningschef)
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Christopher Graham (Samordnare sakkunnig)
Helena Ingvarsson (Facklig representant)
Lina Andersson (Samordnare sakkunnig)
Frédéric Thiabaud (Kulturstrateg)
Pär Lindquist (WSP)
Marika Alneng (Verksamhetsutvecklare)
Sofie Tröjbom (Nämndsekreterare)

Utses att justera Anna-Karin Åström (SD)

Justeringens plats och tid Digitalt ,  2022-10-25   00:00

Protokollet omfattar §100
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§100

Bearbetad remissversion av Regional kulturplan Gävleborg 2023-2026 
(KKN 2020/273)

Beslut

Kultur- och kompetensnämnden beslutar:

Kultur- och kompetensnämnden föreslår regionfullmäktige att anta Regional kulturplan 
Gävleborg 2023-2026 - ”Ett engagerat konst- och kulturliv för hållbar utveckling”.

 

Reservationer

Anna-Karin Åström (SD) och Johanna Myrin Hillströms (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget yrkande. Hans Olsson (M), Lars Österberg (KD), Carmen Lundkvist (L) och 
Frida Stål (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Sammanfattning
Prioriteringarna ligger i linje med de regionala och nationella kulturpolitiska målen, Regional 
utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 och Förenta Nationernas Agenda 2030 för hållbar 
utveckling. De är resultat av kulturplanedialogerna.

Den regionala kulturplanen 2023-2026 identifierar bland annat tre utvecklingsområden som 
har hållbarhet som röd tråd, i linje med Regional utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030. 
Hållbarhetens tre dimensioner (ekonomisk, social och miljömässig) präglar 
utvecklingsområdena:

• stärkt interaktion
• vidgat deltagande
• miljömässig hållbarhet

På så sätt främjar den regionala kulturplanen ett engagerat konst- och kulturliv för hållbar 
utveckling.

Dokumentet var ute på remiss 25 mars-31 maj 2022. Remissupplagan av den regionala 
kulturplanen har bearbetats utifrån inlämnade remissvar.

Två versioner av bearbetad remissversion av den regionala kulturplanen 2023-2026 bifogas:

Page 3 of 7



Protokoll

Sammanträdesdatum
Kultur- och kompetensnämnd 2022-10-19

Justerande sign Utdragsbestyrkande

- en utan markeringar
- en med markeringar: det som är nytt är gulmarkerat, det som har raderats är rödmarkerat och 
raderat.

 

Förslag till beslut

Kultur- och kompetensnämnden föreslås besluta:

Kultur- och kompetensnämnden föreslår regionfullmäktige att anta Regional kulturplan 
Gävleborg 2023-2026 - ”Ett engagerat konst- och kulturliv för hållbar utveckling”.

 
Yrkanden

Anna-Karin Åström (SD) och Johanna Myrin Hillströms (SD) yrkar följande:

 

“Att göra följande tillägg i Regional kulturplan Gävleborg 2023-2026 remissvar: Under 
punkten ”Miljömässig hållbarhet” föreslås att kulturaktörerna ska öka medvetenheten om 
miljö- och klimatfrågor och att man ska kommunicera sin klimathänsyn. Vi anser att detta 
frångår principen om armlängds avstånd till konst/kultur, och istället innebär en stark politisk 
styrning av riktningen. Denna del bör därför strykas i sin helhet. Av samma skäl bör sista 
punkten på sidan 33 strykas. Även här blir det en stark politisk styrning av kulturen, när just 
klimatfrågor ska prioriteras. En armlängds avstånd ska även här respekteras.

 

På sidan 34 bör det tilläggas, under folkbibliotekens tillgänglighet, att inom prioriteringen av 
personer med annat modersmål än svenska, så ska även folkbibliotekets roll i att stärka det
svenska språket och människors anpassning till det svenska samhället lyftas fram. På sidan 39 
under ”Slöjd” ska orden ”gerillaslöjd” och ”queerslöjd” strykas. Detta då principen om 
armlängds avstånd inte respekterats. Man exemplifierar vissa delar framför andra och genom 
det får man en tydlig politisk styrning av verksamheten. På sidan 60 framgår i tredje stycket 
att Gävle symfoniorkester arbetar för att överbrygga geografiska avstånd och underlätta 
konsertverksamheten i Gävle. Detta bör ha exemplifierats då det är svårt för kommunerna att 
uppfatta vilka insatser som kommer genomföras och i vilken omfattning."
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Hans Olsson (M), Lars Österberg (KD), Carmen Lundkvist (L) och Frida Stål (M) yrkar 
följande: 

 

Kulturen spelar en viktig roll för människor välbefinnande och skapar för många en 
meningsfull tillvaro. Vi saknar fokus på detta i kulturplanens nuvarande utformning och yrkar 
därför på

-          Att stärka skrivningarna om kulturens roll i hälsofrämjande och förebyggande arbete.

 

Ett rikt kulturutbud höjer länets attraktionskraft och bidrar positivt till turistnäringen. Det 
skapar också ett mervärde för de som redan bor och verkar i Gävleborg som för dem som 
väljer att flytta hit. Kulturen är således en viktig tillväxtmotor ur såväl ett ekonomiskt som 
samhällsmässigt perspektiv. Vi saknar fokus på detta i klutrplanens nuvarande utformning och 
yrkar därför på:

-          Att Kulturens roll inom tillväxt, ekonomisk och samhällsmässigt, ska vara mer 
tongivande i Kulturplanen som helhet.

 

Kultur uppstår i mötet mellan människor och olika aktörer. Genom att mötas och dela 
erfarenheter och perspektiv vidgas våra egna vyer och vårt skapande blir mer kreativt. Vi 
vill  därför understryka vikten av att främja samverkan mellan olika kulturaktörer och yrkar 
därför på att:

-          Främja samverkan mellan kulturaktörer.

 

Talet om politikens armlängdsavstånd till kulturen rimmar illa med kulturplanens 
hållbarhetsmål. Genom så pass styrande mål riskerar vi att i för hög grad styra kulturen och 
dess skapare att alltid ha hållbarhet i åtanke. Det riskerar att påverka den kreativa processen 
och bidra till att kulturen inte är fri. Vi ställer oss mycket kritiskt frågande till vad som händer 
med de kulturaktörer som inte upplevs nå kulturplanens hållbarhetsmål. Vår rädsla är att dessa 
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kommer att missgynnas Ytterligare en frågeställning blir vem som ska avgöra vad som avses 
vara hållbart? Vi yrkar därför på:

-          Att hållbarhetsmålen i kulturplanen inte ska vara styrande samt

-          Att hållbarhetsmålen formuleras om.

 

Redaktionella ändringar

Ordförande föreslår följande redaktionella ändringar: 

 

- Sida 9; I kulturarvsarbetet står berättandet, skapandet av sammanhang och upplevelsen i 
centrum, revideras till:

 I kulturarvsarbetet står berättandet, skapandet av sammanhang och upplevelsen i 
centrum i alla dess former.

 

- Sida 25; Genom samverkan med olika samhällsaktörer, innovativa arbetssätt, tillgänglighet 
och lyhördhet skapar kulturaktörerna bättre förutsättningar för alla att delta i och påverka 
konst- och kulturlivet, revideras till: 

 Genom samverkan med olika samhällsaktörer, innovativa arbetssätt, 
tillgänglighet (både ekonomisk och geografisk) samt lyhördhet skapar 
kulturaktörerna bättre förutsättningar för alla att delta i och påverka konst- och 
kulturlivet. 

 

- Sida 15, 26 och 33; att ersätta ordet korsbefruktning med samverkan. 

 

Kultur- och kompetensnämnden ställer sig bakom ordförandes förslag. 
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Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition på Hans Olsson (M) med fleras yrkande och finner att 
nämnden avslår yrkandet. 

 

Ordföranden ställer proposition på Anna-Karin Åström (SD) med fleras yrkande och finner att 
nämnden avslår yrkandet. 

Beslutsunderlag
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Borttagen på grund av personuppgifter.

Paragrafen är justerad
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